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Oppstartsmelding for kommunedelplan for klima, miljø og infrastruktur 
 
Fylkesmannen viser til oppstartsmelding til ny kommunedelplan for klima, miljø og 
infrastruktur. Vi beklager sen tilbakemelding.  
 
Planen er en videreføring av tema fra den første klimaplanen i Askøy kommune – 
Kommunedelplan Energi og Klima 2011-2014/2020. Ny kommunedelplan skal konkretisere 
mål fra kommuneplanens samfunnsdel (2015-2030) innenfor tema klima og miljø. Planen har 
sammenfallende tema med andre planprosesser som pågår i kommune, som arbeidet med 
Askøyprogrammet og rullering av kommuneplanens arealdel. Disse planprosessene skal sees 
mest mulig i sammenheng.   
 
Kommunen vil legge til grunn gjeldende Statlige planretningslinje (SPR) for klima- og 
energiplanlegging, men ta med klimatilpasning, i tråd med forslag til ny statlige 
planretningslinje. Planen skal følges opp gjennom ulike handlingsplaner som vil angi 
konkrete tiltak.   
 
I forslag til planprogram er kommunedelplanen inndelt i tre hovedtema: Klimavennlig 
kommune, Ren kommune og Energibevisst kommune, med undertema som framgår av 
følgende tabell:  
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Innspill fra Fylkesmannen 
Planprogrammet omfatter mange og viktige tema. Fylkesmannen støtter kommunen i at 
planen både skal omhandle utslippsreduksjon og klimatilpasning. Dette vil være i tråd med 
forslag til nye statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging.  
 
I årene framover vil klimaspørsmål komme til å påvirke prioritering og satsing på alle sentrale 
sektorer, og bli styrende for samfunnsutviklingen på en mer grunnleggende måte enn i dagens 
situasjon. Målsettingen for kommunen bør derfor være at klima- og energiplaner på sikt blir 
fullt integrert i kommuneplanens samfunns- og arealdel, der også handlingsplaner og 
økonomiplaner inngår, jf. plan- og bygningsloven § 11.1. Dette er nødvendig for at klima skal 
få sin sentrale plass i kommunens styringsdokument.  
 
Når Askøy kommune i denne fasen skal utarbeide en kommunedelplan er det viktig å legge 
grunnlaget for en tett kontakt mellom kommunens styrende planer. Vi anbefaler kommunen å 
disponere planen slik at mål, tiltak og ansvarsplassering kommer tydelig fram. Planen bør vise 
handlingsplan og budsjett i et eget kapittel. Kommunen bør vurdere å utarbeide et eget 
klimabudsjett som del av kommunedelplanen. 
 
Samordnet planlegging for areal, utbyggingsmønster og transport vil være viktig for 
måloppnåelsen, både lokalt og regionalt. Dette er og tema som kommunen alt arbeider med 
gjennom Askøyprogrammet. Sammen med de andre omegnskommunene rundt Bergen vil 
Askøy i årene framover være viktige parter i neste fase av regjeringens satsing på 
byvekstavtaler. Dette vil og komme til å påvirke kommunale satsinger og prioriteringer innen 
dette feltet.  
 
Problemstillinger knyttet til overvann vil å årene framover bli viktig tema for kommunene. 
Mye av dagens infrastruktur er ikke tilpasset perioder med mye nedbør. Fylkesmannen vil 
peke på at kommunen må prioritere utbyggingsløsninger som sikrer naturen egne økosystem 
ved å velge åpne vannveier og bruk av naturlige blågrønne strukturer. I forslag til nye statlige 
planretningslinjer er det stilt krav til at planleggingen skal fokusere på dette.  
 
Relevant veiledningsmateriell og kunnskap er nødvendige hjelpemiddel for kommunen i 
videre arbeid med planen. Disse er i stadig utvikling, men er viktige for å få fram relevant 
grunnlag for tiltak i planen. Vi viser blant annet til oppdaterte klimaprofiler og til at det nylig 
er lansert ny og bedre statistikk på utslipp av klimagasser.  
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Kjell Kvingedal 

 
 
 
Anniken Friis 

miljøvernsjef seniorrådgiver 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift. 
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